Seelandisches Turnfest

KALLNACH 2024

01.—02. Juni | 07.—09. Juni 2024

Samstag, 08. Juni 2024

Vereinswettkdampfe Aktive und FMS
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Rangliste Aktive 1-teilig
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Auszeichnung

G

Sportart / Starkeklasse

Gerateturnen
Gerateturnen
Gerateturnen
Gerateturnen
Gerateturnen
Gerateturnen
Gerateturnen
Gerateturnen
Gerateturnen
Gerateturnen
Gerateturnen
Gerateturnen

Verein

TV Cervus Andwil-Arnegg
Eschenbach TV STV
Zihlschlacht DTV STV
Kallnach TV STV

Stettlen TV

Seedorf TV
Neukirch-Egnach DTV STV
Gommiswald STV
Busswil TV STV

Vechigen TSV

Aarberg TV STV

Tauffelen DTV /TV STV

Riege

Aktive

Aktive

Aktive

TV Kallnach Aktive
Aktive

Aktive

STV Neukirch-Egnach
Aktive

Aktive

GeTu Aktiv
Aktivriege

Aktive

Endnote
9,46
9,3
9
8,99
8,78
8,71
8,61
8,55
8,5
8,39
8,18
7,61



Rang Auszeichnung  Sportart/ Starkeklasse Verein Riege Endnote

1 G Aerobic/Gymnastik Reitnau STV STV Reitnau Aktive 9,87
Aerobic/Gymnastik Heimberg TV STV Aktive 9,38
3 Aerobic/Gymnastik Mihlethurnen TV STV TAe 8,63



Rang
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Auszeichnung

G

Sportart / Starkeklasse

Fachteste
Fachteste
Fachteste
Fachteste
Fachteste
Fachteste

Verein

Walperswil FTV STV
Walperswil FTV STV
Frauenkappelen TSV
Schipfen TV STV
Walperswil TV
Kallnach DTV STV

Riege

Aktive

Aktive

Aktive

Aktive

TV Walperswil
DTV Kallnach

Endnote

9,22
8,99
8,35
8,13
7,61
6,33



Rangliste Aktive 3-teilig

Rang
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Auszeichnung

G
S
B

Sportart / Starkeklasse

. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse

Verein

Eschenbach TV STV
Roggliswil TV STV
Neukirch-Egnach DTV STV
Grosswangen TV
Ettiswil STV

Marwil TV/TR

Triengen TV

Biglen TV

Eggethof STV
Rapperswil DTV STV
Grossaffoltern DR STV

Riege

Aktive

Aktive

STV Neukirch-Egnach
Aktive

Aktiv

STV Marwil

Aktivriege

Aktive

Aktive

Rapperswil BE TV/DTV Aktive
TV + DR Grossaffoltern

Endnote

29,17
28,45
28,3

27,65
27,2

26,68
26,63
26,51
26,4

26,22
26,03



Rang
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Auszeichnung

G
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Sportart / Starkeklasse
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. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse

Verein

Gams TV STV
Ammerzwil-Weingarten TV STV
Lyss TV STV

Etziken TV STV

Brienz TV STV

Matten TV

Tauffelen DTV /TV STV
Mettmenstetten TV STV

TV Cervus Andwil-Arnegg

Riege

Aktive
Aktive
Aktive
Aktive
Aktive
Aktive
Aktive
Aktive
Aktive

Endnote

28,21
27,84
27,28
27,13
26,42
26,36
25,95
25,83
25,8



Rang
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Auszeichnung

G
S
B

Sportart / Starkeklasse

. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse

Verein

STV Benken SG
Zihlschlacht DTV STV
Busswil TV STV
Reichenbach TV STV
Rain STV
Thun-Strattligen TV
Frutigen TV STV
Toffen TV STV
Leuzigen TV STV
Nebikon TV STV
Kallnach TV STV
Niederscherli DTV STV
Wohlen TV BE

Stein TV

Lommiswil DR/TV
Seedorf TV

Pieterlen TV STV
Uetendorf TV STV
Gerzensee TV STV
Mintschemier TV STV
Frauenkappelen TSV
Hindelbank TV
Gsteig-Feutersoey TV STV
Oberentfelden TU/TI/FR SATUS

Riege

Aktive

Aktive

Aktive

Aktive

STV Rain Aktive
Aktive

Aktive TV Frutigen
aktive

Aktiv

Aktive

TV Kallnach Aktive
Aktive

Aktive

Stein TV

Aktive

Aktive

TV/DTV Pieterlen
Aktive

aktiv
Mintschemier TV STV
Aktive

Aktive

Aktive

Aktive

Endnote

28,94
28,17
27,99
27,87
27,84
27,79
27,77
27,66
27,37
26,97
26,94
26,6

26,41
26,13
26,05
25,88
25,24
24,84
24,54
24,46
23,49
21,97
20,99
20,81



Rang
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Auszeichnung

G
S
B

Sportart / Starkeklasse

4. Starkeklasse
4. Starkeklasse
4. Starkeklasse
4. Starkeklasse
4. Starkeklasse
4. Starkeklasse
4. Starkeklasse
4, Starkeklasse
4. Starkeklasse
4, Starkeklasse
4. Starkeklasse
4, Starkeklasse
4. Starkeklasse
4, Starkeklasse
4. Starkeklasse
4, Starkeklasse
4. Starkeklasse
4, Starkeklasse
4. Starkeklasse
4., Starkeklasse
4. Starkeklasse
4, Starkeklasse
4. Starkeklasse
4, Starkeklasse
4. Starkeklasse
4, Starkeklasse
4. Starkeklasse
4. Starkeklasse

Verein

Vinelz TV STV
Bettwiesen TV
Hubersdorf TV STV
Innertkirchen TV STV
Meinisberg TV STV
Egliswil DTV STV
Barau TV

Langnau STV
Frenkendorf TV

Blren an der Aare Sportverein

Grabs TV STV
Leissigen TV STV
Brigg TV STV
Bettlach TV STV
Busswil DR STV
Leuzigen DTV STV
Sirnach TV
Sennwald TV STV
Nidau TV

Millheim TV

Arch TV STV

Buren an der Aare TV STV
Turnverein STV Brig
Horhausen TV

Ins TV STV
Saanen-Gstaad TV
Gommiswald STV
Biel-Bozingen TV STV

Riege

Aktive

Aktive

Aktive

Turnverein Innertkirchen
Aktive

Egliswil DTV / STV
Aktive

Aktiv

Aktivriege

VGT

Aktive

Aktive

Aktive

Aktive TV Bettlach
Aktive
Damenturnverein Leuzigen
Aktive

Sennwald TV STV
Aktive

TV Millheim
Aktive

Aktive

Aktive

Aktive

Aktive

Aktive

Aktive

Aktive

Endnote

28,4

27,92
27,64
27,59
27,5

27,3

26,8

26,74
26,59
26,58
26,55
26,49
26,46
26,38
26,24
26,13
26,06
25,95
25,94
25,91
25,9

25,83
25,6

25,51
25,47
25,31
24,79
24,64



29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45

4. Starkeklasse
4. Starkeklasse
4. Starkeklasse
4. Starkeklasse
4. Starkeklasse
4. Starkeklasse
4. Starkeklasse
4. Starkeklasse
4. Starkeklasse
4. Starkeklasse
4, Starkeklasse
4. Starkeklasse
4, Starkeklasse
4. Starkeklasse
4, Starkeklasse
4. Starkeklasse
4, Starkeklasse

Gunzgen TV

Worben TV STV
Studen TV STV
Worben DTV STV
Guttingen TV STV
Erlach TV STV
Schipfen TV STV
Biberist aktiv!
Grindelwald TV
Orpund TV STV
Erlenbach TV STV
Murten TV
Aarberg TV STV
Burgistein TV STV
Ebnat-Kappel TV STV
Naters TV STV

Biel Stadt STV/Madretsch TV

Aktive+Damen

Aktive TV Worben

Aktive
Aktive
Aktive
Aktive
Aktive
Turnen
Aktive
Aktive
Aktive
Aktive
Aktivriege
Aktive

TV Ebnat-Kappel Aktive

Aktive
Aktive

24,6
24,57
24,55
24,49
24,1

24,08
23,81
23,73
23,49
23,48
23,39
23,35
22,69
22,19
22,01
21,16
19,47



Rang
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Auszeichnung

G
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Sportart / Starkeklasse

. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse

Verein

Reutigen TV STV
Reitnau STV
Bettwiesen DR STV
Holderbank TV
Brattelen TV STV
Oberwangen TV STV
Inkwil TV STV
Dintikon TV STV
Marstetten DTV
Trubschachen TV
Aeschi TV STV
Lengnau bei Biel TV

Studen DTV und FR STV

Thundorf TV
Safnern TV STV
Nafels TV STV
Basadingen TV
Dotzigen TV STV
Berneck TV STV
Oeschgen TV STV
Goldiwil DTV STV
Niederbipp TV
Gampelen TV STV
Nussbaumen TV STV
Twann TV

Riege

Aktive

STV Reitnau Aktive
DR Bettwiesen

Aktive
Aktive
Aktive
Aktive
TV Dintikon

Damenturnverein

Aktive
Aktive
Aktive
Aktive

Aktive TV Thundorf

Aktive
Aktive
Aktive
Aktive
Aktive
Aktive
Aktive
Aktive
Aktive
Aktive
Aktive

Endnote

27,57
26,94
26,69
26,48
26,47
25,66
25,65
25,48
25,13
25,02
24,84
24,73
24,39
24,03
24
23,8
23,6
23,25
23
22,98
22,54
21,78
21,47
20,74
20,44



Rangliste Frauen/Manner 3-teilig

Rang

Auszeichnung

G
S
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Sportart / Starkeklasse

1. Starkeklasse
1. Starkeklasse
1. Starkeklasse

Verein

Tauffelen TV STV
Rapperswil TV STV
Seedorf TV

Riege

Manner
Frauen/Manner/Senioren
FR/MR-Riege

Endnote

27,01
25,79
24,76
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Auszeichnung

G
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Sportart / Starkeklasse
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. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse

Verein

Studen DTV und FR STV
Tauffelen DTV STV
Ammerzwil-Weingarten TV STV
Gondiswil TV

Wohlen TV BE

Oberegg STV

Erlach TV STV

Lyss TV STV

Riege

DTV/TV Studen FMS Mixed
Frauen
Manner-/Frauenriege
MR/DR

Manner

FR/MR Oberegg

AktivPlus

Fitness

Endnote

28,2
28
26,92
26,71
25,82
24,36
23,14
21,88
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Auszeichnung

G
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Sportart / Starkeklasse
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. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse

Verein

Frauenkappelen TSV

Liestal TV

Lommiswil DR

Worben DTV STV

Busswil DR STV
Grossaffoltern-Vorimholz TV STV
Buren an der Aare TV STV
Orpund TV STV

Biel Stadt-Turnverein STV
Reitnau STV

Riege

Aktive

National Turner
Frauen

DTV Worben / Frauen
Frauenriege
Mannerriege
Aktivplus
Frauen/Manner
Frauen/Manner
Manner

Endnote

26,59
26,48
26,25
26,01
25,69
25,5

25,4

24,47
24,15
23,75



Rang
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Auszeichnung

G
S
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Sportart / Starkeklasse

4. Starkeklasse
4. Starkeklasse
4. Starkeklasse
4. Starkeklasse
4. Starkeklasse
4. Starkeklasse
4. Starkeklasse
4, Starkeklasse
4. Starkeklasse
4, Starkeklasse

Verein

Trubschachen TV
Dotzigen TV STV

Nidau TV

Worben TV STV

Ins TV STV

Bettlach TV STV
Grossaffoltern FTV STV
Etziken TV STV
Walperswil FTV STV
Lengnau bei Biel TV

Riege

Frauen/Manner
Mannerriege

FMS

TVW Manner

Fit+Fun

Manner Frauen TV Bettlach
Frauen

Aktive

Fitund Fun

Senioren

Endnote

28,01
26,38
26,33
26,02
26

24,53
23,76
23,38
23,21
21,39



Rangliste Frauen/Manner 1-teilig

Rang
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Auszeichnung

G

Sportart / Starkeklasse

Fachteste
Fachteste
Fachteste
Fachteste

Verein

Biel-Bozingen TV STV
Sutz-Lattrigen DTV STV
Seedorf TV

Lengnau bei Biel TV

Riege

Aktive

Aktive DTV Sutz-Lattrigen
FR/MR-Riege

Lengnau bei Biel TV Frauen

Endnote

10

8,48
8,28
7,46



Rangliste Senioren 1-teilig

Rang Auszeichnung  Sportart/ Starkeklasse Verein Riege Endnote

1 G Fit+Fun Biel-Bozingen TV STV Manner 7,84
Fit+Fun Biel-Bozingen TV STV Manner 5,7



Rangliste Senioren 3-teilig

Rang
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Auszeichnung

G
S
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Sportart / Starkeklasse

2. Starkeklasse
2. Starkeklasse
2. Starkeklasse
2. Starkeklasse
2. Starkeklasse
2. Starkeklasse

Verein

Hindelbank TV
Schipfen TV STV
Busswil TV STV
Meinisberg TV STV
Rapperswil TV STV
Niederhasli MR STV

Riege

Senior:innen

Mannerriege

TV Méanner

Senioren
Frauen/Manner/Senioren
Mannerriege Niederhasli Senioren

Endnote

27,6

27,46
25,68
24,18
23,72
23,56



Rang
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Auszeichnung

G
S
B

Sportart / Starkeklasse

3. Starkeklasse
3. Starkeklasse
3. Starkeklasse
3. Starkeklasse
3. Starkeklasse

Verein

Meinisberg TV STV
Worben DTV STV
Studen DTV und FR STV
Pieterlen TV STV
Muntelier TV

Riege

Seniorinnen

DTV Worben / Frauen
DTV/TV Studen FMS Mixed
Mannerriege/TVP 35+
Senioren

Endnote

28,03
24,65
24,07
22,14
18,98



Seelandisches Turnfest

KALLNACH 2024

01.—02. Juni | 07.—09. Juni 2024

Sonntag, 02. Juni 2024

Vereinswettkampfe Jugend
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Rangliste Jugend 1-teilig

Rang
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Auszeichnung

G
S
B

Sportart / Starkeklasse

Gerateturnen, Aerobic, Gymnastik
Gerateturnen, Aerobic, Gymnastik
Gerateturnen, Aerobic, Gymnastik
Gerateturnen, Aerobic, Gymnastik
Gerateturnen, Aerobic, Gymnastik

Verein

Leissigen TV STV

Messen TV STV
Miinchenbuchsee TV STV
Bihler TV

Messen TV STV

Riege

Jugend Dance

Kids Dance Messen
Jugend

Jugi- Blhler

Kids Dance Messen

Endnote

9,13
8,85
8,13
7,98
7,84



Rangliste Jugend 3-teilig

Rang
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Auszeichnung

G
S
B

Sportart / Starkeklasse

. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse

Verein

Busswil TV STV
Worben DTV STV
Ammerzwil-Weingarten TV STV
Lyss TV STV
Rapperswil DTV STV
Mintschemier TV STV
Seedorf TV

Kallnach TV STV

Ins TV STV

Tauffelen DTV STV
Pieterlen TV STV

Riege

Jugi

Jugend Worben
Jugendriege

TV Lyss Jugend
Jugi Rapperswil BE
Jugi Miintschemier
JuTu Seedorf
Jugend

Jugend
Madchenriege
Jugi

Endnote

26,92
24,54
24,3

23,08
22,54
22,46
21,38
20,62
20,54
18,06
17,94



Rang
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Auszeichnung

G
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Sportart / Starkeklasse
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. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse
. Starkeklasse

Verein

Brittnau TV

Leuzigen DTV STV
Grossaffoltern-Vorimholz TV STV
Lengnau bei Biel TV

Aarberg TV STV

Studen DTV und FR STV
Meinisberg TV STV

Dotzigen TV STV

Schiupfen TV STV

Buren an der Aare TV STV

Riege

TV Brittnau Jugend
Madchenriege Leuzigen
Jugi Grossaffoltern
Turnverein Lengnau, Jugend
Jugend

Madchenriege + Jugi Studen
Jugi

Jugendturnen Dotzigen

Jugi Schapfen

Jugend

Endnote

23,52
22,89
22,69
21,95
21,52
21,21
20,23
20,17
20,17
19,99



Rang

O OB~ WON -

Auszeichnung

G
S
B

Sportart / Starkeklasse

3. Starkeklasse
3. Starkeklasse
3. Starkeklasse
3. Starkeklasse
3. Starkeklasse
3. Starkeklasse

Verein

Erlach TV STV

Vinelz TV STV
Leuzigen TV STV
Grossaffoltern DR STV
Nidau TV

Tauffelen TV STV

Riege

Jugend

Jugi Vinelz

Jugi

Madchenriege Grossaffoltern
Jugendriege

Jugi

Endnote

25,53
23,33
21,69
18,87
18,49
18,34



Rang
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Auszeichnung

G
S
B

Sportart / Starkeklasse

4. Starkeklasse
4. Starkeklasse
4. Starkeklasse
4. Starkeklasse
4. Starkeklasse
4. Starkeklasse
4. Starkeklasse
4, Starkeklasse
4. Starkeklasse
4, Starkeklasse
4. Starkeklasse
4, Starkeklasse
4. Starkeklasse
4, Starkeklasse
4. Starkeklasse

Verein

Blren an der Aare Sportverein

Brattelen TV STV
Twann TV

Murten TV

Safnern TV STV
Biel-Madretsch TV
Brigg TV STV
Gampelen TV STV
Ferenbalm TSV STV
Mihleberg TV STV
Walperswil FTV STV
Kallnach DTV STV
Port TV
Sutz-Lattrigen DTV STV
Orpund TV STV

Riege

Jugend

Jugendriege

Jugi

Jugend GeTu / Jugi Juniors
Jugendriege Safnern
Jugendriege

TV Briigg Jugend

Jugi

Jugi Ferenbalm

Jugi

Jugi Walperswil
Madchenriege Kallnach
JUTU Port

Jugi Sutz - Lattrigen
Jugi

Endnote

26,47
25,19
22,67
22,46
21,09
20,98
20,81
20,62
20,19
19,86
19,24
19,23
19,16
18,47
15,24



	Rangliste-Titelblatt_Vereinswettkampf-Aktive-FMS.pdf
	Rangliste Aktive 1-teilig.pdf
	Rangliste Aktive 3-teilig.pdf
	Rangliste Frauen-Männer 3-teilig.pdf
	Rangliste Frauen-Männer 1-teilig.pdf
	Rangliste Senioren 1-teilig.pdf
	Rangliste Senioren 3-teilig.pdf
	Rangliste-Titelblatt_Vereinswettkampf-J.pdf
	Rangliste Jugend 1-teilig (002).pdf
	Rangliste Jugend 3-teilig (002).pdf

